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運用報告書（全体版） 

グローバル株式インカム 
（年１回決算型） 

 

 
 

第１期（決算日：2025年11月７日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

ここに謹んで運用経過等をご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／株式 

信託期間 無期限（2025年５月16日設定） 

運用方針 

①グローバル株式インカム マザーファンド
受益証券への投資を通じて、主として世界主
要先進国の割安で好配当が期待される株式に
投資を行います。 
②マザーファンド受益証券の組入比率は高位
を維持することを基本とします。 
③実質組入外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

グローバル株式インカム マ
ザーファンド受益証券を主要投
資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

世界主要先進国の株式を主要投
資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資は、制限を設けま
せん。 
外貨建資産への投資は、制限を設
けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 
 

  
 

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の
成長を優先し、原則として分配を抑制する
方針とします。（基準価額水準や市況動向等
により変更する場合があります。） 
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

本資料の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

2025年５月16日 10,000 － － 10,000 － － － 87 

１期(2025年11月７日) 11,929 10 19.4 11,952 19.5 98.2 － 607 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）は、ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（米ドル建て税引き後配当込み）（出所：ＭＳＣＩ）

の基準日前営業日の指数を基準日のわが国の対顧客電信売買相場の仲値により三菱ＵＦＪアセットマネジメントが円換算したうえ設

定時を10,000として指数化したものです。 

ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（出所：ＭＳＣＩ）。ここに掲載される全ての情報は、信頼の置ける情報源から得たものであります

が、その確実性及び完結性をＭＳＣＩは何ら保証するものではありません。またその著作権はＭＳＣＩに帰属しており、その許諾なし

にコピーを含め電子的、機械的な一切の手段その他あらゆる形態を用い、またはあらゆる情報保存、検索システムを用いて出版物、資

料、データ等の全部または一部を複製・頒布・使用等することは禁じられています。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
Ｍ Ｓ Ｃ Ｉ  ワ ー ル ド ・ 
インデックス（円換算） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％  ％ ％ ％ 

2025年５月16日 10,000 － 10,000 － － － 

５月末 10,035 0.4 9,978 △ 0.2 87.4 － 

６月末 10,562 5.6 10,434 4.3 96.3 － 

７月末 11,167 11.7 11,002 10.0 97.0 － 

８月末 11,349 13.5 11,109 11.1 93.5 － 

９月末 11,685 16.9 11,508 15.1 96.0 － 

10月末 12,152 21.5 12,177 21.8 96.4 － 

(期  末)       

2025年11月７日 11,939 19.4 11,952 19.5 98.2 － 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は設定日比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

 



1

グローバル株式インカム（年１回決算型）

運用経過
第１期：2025年５月16日～2025年11月７日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

8,000

10,000

12,000

14,000

（百万円）

0

1,000

2,000

3,000

設定時 2025/７/10 2025/９/８ 2025/11/７

純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

第 １ 期 首 10,000円
第 １ 期 末 11,929円
既払分配金 10円
騰 落 率 19.4％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

グローバル株式インカム（年１回決算型）
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

基準価額は設定時に比べ19.4％（分配金再投資ベース）の上昇
となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

保有するブロードコムやコーニングなどの株価が上昇したこと
が、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

グローバル株式インカム（年１回決算型）
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

第１期：2025年５月16日～2025年11月７日

投資環境について

株式市況
世界主要先進国株式は上昇しました。
設定時から2025年８月にかけては、イス
ラエルとイランの停戦合意により、中東
情勢の緊張が緩和されるとの期待感や、
米国と主要国との関税交渉が進展したこ
とにより、世界経済の見通しに対する過
度な懸念が後退したことなどがプラス材
料となりました。その後、米国の雇用統
計などの一部経済指標の結果を受けて米
連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による利
下げ観測が高まったことや、市場予想を
上回る決算が投資家心理を支えたことな
どがプラス材料となり、当期間を通じて
みると上昇しました。

為替市況
主要通貨について当期間を通じてみると、
日本国内の政治先行きへの不透明感や一
部の米経済指標で米景気の底堅さが示唆
されたことなどを背景に米ドルが円に対
して上昇しました。ユーロ、英ポンドに
ついても円に対して上昇しました。

グローバル株式インカム（年１回決算型）
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

当該投資信託のポートフォリオについて

グローバル株式インカム（年１回決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし、実質的
な運用はマザーファンドで行いました。

グローバル株式インカム　マザーファンド
世界主要先進国の株式を主要投資対象と
し、株式組入比率は高位に保ちました。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、株価の相対的な
割安度に着目し、併せて財務状況が堅固
で、安定的な株主還元が期待される企業
へ投資してまいりました。
当期間に新規組入、全株売却した主な銘
柄のポイントは以下の通りです。
主な新規組入銘柄
ダイムラー・トラック・ホールディング
（ドイツの商用車メーカー）：中期的に
は、電気自動車や自動運転技術の開発・
導入が業績の上振れ余地をもたらすと判
断したことから、新規に組み入れました。
ＬＶＭＨモエヘネシー・ルイヴィトン
（フランスのラグジュアリー・ブラン
ド）：中国需要の低迷やファッション、
ワインの一部ブランドの不振は株価に十
分に織り込まれたと判断し、新規に組み
入れました。

主な全株売却銘柄
ウェルズ・ファーゴ（アメリカの金融
サービス会社）：不祥事を受け、ＦＲＢ
から７年余りにわたって課せられてきた
資産上限規制が2025年６月に入り解除さ
れたことで、株価が２月につけた上場来
最高値近辺まで戻してきたことを踏まえ
て、より魅力度の高い銘柄の購入原資に
するために全部売却しました。
スペクトリス（イギリスの電子制御・プ
ロセス計測機器メーカー）：買収が最終
決着し株価が概ね買収価格に鞘寄せした
ことから、より魅力度の高い銘柄の購入
原資にするために全部売却しました。

グローバル株式インカム（年１回決算型）

― 6 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_1084445.indd   602_コメント-費用-TER_10pt_1084445.indd   6 2025/12/17   12:57:342025/12/17   12:57:34



8

グローバル株式インカム（年１回決算型）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けてお
りません。右記のグラフは当ファンド（ベビーファン
ド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。
参考指数はＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）
です。

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算して
います。

（％）

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

設定時 ～ 2025/11/７

ファンド 参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向等を勘案し、次表の通りとさせていただき
ました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、運用の
基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第１期
2025年５月16日～2025年11月７日

当期分配金（対基準価額比率） 10（0.084％）

当期の収益 10

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 1,929

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

グローバル株式インカム（年１回決算型）
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

グローバル株式インカム（年１回決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし、実質的
な運用はマザーファンドで行います。

グローバル株式インカム　マザーファンド
引き続き、世界主要先進国の株式を主要
投資対象とし、株式組入比率は高位に保
つ方針です。
人工知能（ＡＩ）相場が続く中、米国株
式をけん引役にグローバル株式は好調に
推移しています。もっとも、ＡＩ関連投
資に対する投資家の選別の目は厳しさを
増しつつある一方、高値警戒感も広がり
つつあることから、個別銘柄のファンダ
メンタルズとバリュエーションの見極め
の重要性は一段と高まっています。この
ような環境下では、長期投資家として個
別企業の本質的価値を十分に見定めた上
で投資を行うことが重要です。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、株価の相対的な
割安度に着目し、併せて財務状況が堅固
で、安定的な株主還元が期待される企業
への投資を行います。

グローバル株式インカム（年１回決算型）
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

2025年５月16日～2025年11月７日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 69 0.621 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (35) (0.318) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (29) (0.265) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (4) (0.037) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 7 0.059 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (7) (0.059)

(ｃ)有価証券取引税 2 0.020 (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (2) (0.020)

(ｄ)そ の 他 費 用 1 0.008 (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (1) (0.006) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 79 0.708

期中の平均基準価額は、11,104円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。

グローバル株式インカム（年１回決算型）
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.31％です。

総経費率
1.31％ 運用管理費用（投信会社）

0.66％運用管理費用（販売会社）
0.55％

運用管理費用（受託会社）
0.08％

その他費用
0.02％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

○売買及び取引の状況 (2025年５月16日～2025年11月７日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
グローバル株式インカム マザーファンド 87,221 540,830 － － 

 
 
 

○株式売買比率 (2025年５月16日～2025年11月７日) 

 

項 目 
当 期 

グローバル株式インカム マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 49,561,857千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 96,188,224千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.51   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月16日～2025年11月７日) 

 

＜グローバル株式インカム（年１回決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 
＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 28,181 267 0.9 21,380 285 1.3 

為替直物取引 18,094 3,275 18.1 16,314 － － 

平均保有割合 0.4%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

 

＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 288 223 2,366 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 221千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1千円 

（B）／（A） 0.9％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2025年11月７日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

グローバル株式インカム マザーファンド 87,221 605,377 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2025年11月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル株式インカム マザーファンド 605,377 99.1 

コール・ローン等、その他 5,428 0.9 

投資信託財産総額 610,805 100.0 
 
（注） グローバル株式インカム マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（92,844,910千円）の投資信託財産総額（111,496,015

千円）に対する比率は83.3％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝153.24円 １カナダドル＝108.53円 １ユーロ＝176.78円 １イギリスポンド＝201.23円 

１スイスフラン＝189.79円 １ノルウェークローネ＝15.02円 １デンマーククローネ＝23.67円  

 
  

利害関係人の発行する有価証券等 

親投資信託残高 
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年11月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 610,805,923   

 コール・ローン等 5,428,297   

 グローバル株式インカム マザーファンド(評価額) 605,377,557   

 未収利息 69   

(B) 負債 2,888,775   

 未払収益分配金 509,594   

 未払信託報酬 2,372,956   

 その他未払費用 6,225   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 607,917,148   

 元本 509,594,478   

 次期繰越損益金 98,322,670   

(D) 受益権総口数 509,594,478口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,929円 
 
＜注記事項＞ 

①設定元本額 87,701,283円 

期中追加設定元本額 422,762,165円 

期中一部解約元本額 868,970円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.1929円です。 

 

○損益の状況 (2025年５月16日～2025年11月７日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 19,430   

 受取利息 19,430   

(B) 有価証券売買損益 64,447,481   

 売買益 64,547,557   

 売買損 △   100,076   

(C) 信託報酬等 △ 2,379,181   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 62,087,730   

(E) 追加信託差損益金 36,744,534   

 (売買損益相当額) (  36,744,534)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 98,832,264   

(G) 収益分配金 △   509,594   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 98,322,670   

 追加信託差損益金 36,744,534   

 (配当等相当額) (     421,202)  

 (売買損益相当額) (  36,323,332)  

 分配準備積立金 61,578,136   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2025年５月16日～ 
2025年11月７日 

費用控除後の配当等収益額 4,011,655円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 58,076,075円 

収益調整金額 36,744,534円 

分配準備積立金額 －円 

当ファンドの分配対象収益額 98,832,264円 

１万口当たり収益分配対象額 1,939円 

１万口当たり分配金額 10円 

収益分配金金額 509,594円 
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グローバル株式インカム（年１回決算型）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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